МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток №

Об аккредитации средств массовой информации

на освещение проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования на территории

Приморского края в 2021 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1

(в ред. от 30.12.2020) «О средствах массовой информации», Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, утверждённым приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, в целях

информирования общественности через средства массовой информации

о проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории

Приморского края в 2021 году  п р и к а з ы в а ю:

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-750 от 19.05.2021. Исполнитель: Горностаева Ю.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.05.2021 09:54

 2

1. Аккредитовать на освещение проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования на территории Приморского края в 2021 году следующие

средства массовой информации:

Корпункт Дальневосточного бюро (г. Владивосток) АО «Первый канал»;

Общественное телевидение России;

Телеканал «Россия» (Россия - 1);

ГТРК «Владивосток». Государственный интернет-канал «Россия» ФГУП

«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная

компания»;

Дальневосточное корреспондентское региональное бюро (филиал)

АО «Телекомпания НТВ»;

Корреспондентский пункт в Приморье телекомпании АО «ТВ Центр»;

Информационное агентство России «ТАСС»;

Международное информационное агентство «Россия сегодня»

(РИА Новости);

ОАО «Телерадиокомпания Вооруженных Сил Российской Федерации

«ЗВЕЗДА»;

ООО «Мультимедийный информационный центр «Известия»;

РИА VladNews;

КГБУ «Общественное телевидение Приморья»;

ООО «ВЛ Новости»;

МАУ «Редакция средств массовой информации» городского округа

Большой Камень;

МУ «Редакция газеты «Вестник Тернея»;

Телеканал «6 канал» ООО Фирма «Орбита»;

ООО телерадиокомпания «Даль-ТВ»;

 МУП «ТК «Телемикс»;

Телеканал «Тихоокеанское телевидение» администрации ГО ЗАТО

Фокино;

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-750 от 19.05.2021. Исполнитель: Горностаева Ю.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.05.2021 09:54

 3

Информационное агентство УссурМедиа;

РОУ «Редакция уссурийской газеты «Коммунар»;

МАУ редакция газеты «Анучинские зори»;

МБУ «Вестник Приграничья»;

МУП «Редакция газеты «Вести»;

Эфир 25.

2. Аккредитовать на освещение проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования на территории Приморского края в 2021 году

пресс-службу Губернатора Приморского края и Правительства Приморского

края.

3. Муниципальным органам управления образованием, руководителям

пунктов проведения экзаменов (ППЭ) обеспечить беспрепятственную работу

аккредитованных СМИ и пресс-службы Губернатора Приморского края

и Правительства Приморского края в любом ППЭ Приморского края

в соответствии с процедурой проведения государственной итоговой аттестации

и принятыми мерами в условиях эпидемиологической обстановки.

4. Приказ министерства образования Приморского края

от 23.06.2020 № 650-а «Об аккредитации средств массовой информации

на освещение проведения единого государственного экзамена на территории

Приморского края в 2020 году» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Приморского края М.В. Шкуратскую.

Заместитель председателя

Правительства Приморского края -

министр образования Приморского края                                       Н.В. Бондаренко

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-750 от 19.05.2021. Исполнитель: Горностаева Ю.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.05.2021 09:54